
Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

                                               

ПРИКАЗ 

 
27.02.2023     № 159-а 

 
 

Об утверждении планов по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой  

оценки качества условий осуществления  

образовательной деятельности  

образовательными организациями  

Юргинского городского округа в 2022 году 

 

 

В целях реализации статей 95-95.2 Федерального закона от 29.12.2014 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  в целях организации работы по  устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями в Юргинском городском 

округе в 2022 году,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 

образовательных организациях Юргинского городского округа, на 2023 год: 

1.1. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №1 «Ёлочка» 

(приложение 1); 

1.2. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 5 «Подсолнушек» 

г. Юрги» (приложение 2); 

1.3. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

направлению развития воспитанников № 6 «Рябинка» г. Юрги» (приложение 3); 

1.4. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 7 «Дарование» (приложение 4); 

1.5. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида №8 «Родничок» (приложение 5); 

1.6. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 



бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад»  № 13«Снежинка» 

г. Юрги» (приложение 6); 

1.7. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  «Центр развития ребенка - 

детский сад № 16 «Вдохновение» (приложение 7); 

1.8. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребёнка-детский 

сад №18 «Теремок» (приложение 8); 

1.9. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению развития воспитанников №20 «Гармония» (приложение 9); 

1.10. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 21  «Аленький цветочек» г. 

Юрги» (приложение 10); 

1.11. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 22 «Росинка» 

(приложение 11); 

1.12. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад комбинированного 

вида № 23 «Сказка» (приложение 12); 

1.13. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад  общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по интеллектуальному направлению  

развития воспитанников № 24 «Кораблик» г. Юрги» (приложение 13); 

1.14. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 26 «Кристаллик» (приложение 14); 

1.15. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад №27 «Семицветик» 

г. Юрги» (приложение 15); 

1.16. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад компенсирующего вида №28 

«Ромашка» (приложение 16); 

1.17. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 29 «Карамелька» (приложение 17); 

1.18. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего 



вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

направлению развития воспитанников № 30 «Веселинка» (приложение 18); 

1.19. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 31 «Берёзка» (приложение 19); 

1.20. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению развития воспитанников № 32 «Пчелка» (приложение 20); 

1.21. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 35 «Звездочка» (приложение 21); 

1.22. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида №36 «Жемчужинка» (приложение 22); 

1.23. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 37 «Лесная сказка» г.Юрги» (приложение 23); 

1.24. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 39 «Детский сад 

№ 39 «Тополёк» г. Юрги» (приложение 24); 

1.25. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида №40 «Солнышко» (приложение 25); 

1.26. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад комбинированного 

вида №41 «Почемучка» (приложение 26); 

1.27. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 42 «Планета детства» (приложение 27); 

1.28. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 43 «Цветочный город» (приложение 28); 

1.29. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени К.С. Федоровского» (приложение 29). 

 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить размещение планов по устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Юргинского городского округа в 2022 году, на 



официальных сайтах организаций в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2.2. Обеспечить выполнение планов по устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Юргинского городского округа в 2022 году, в срок до 

31.12.2023 года. 

 

3. Отделу воспитательной работы и электронно – информационного 

сопровождения системы образования (Боярова Т.В.) разместить данный приказ на 

официальном сайте Управления образованием в разделе «Оценка качества образования». 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Начальник  

Управления образованием                                                                         Е.Д. Зонтикова 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-06T17:23:46+0700
	Зонтикова Елена Дмитриевна




